
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 02/20-01-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 30-02/20-01-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20 - 01 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
6347/3/16-01-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που αν 
και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη και η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. 
Τατιάνα Παντελιού. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ



 2 2 22 

 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

14. Το υπ’αριθ. 5477/06.11.2014 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 
Κεφαλληνίας.  

15. Το υπ’αριθ. 6168/02.12.2014 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 
Κεφαλληνίας.  

16. Το υπ’αριθ. οίκ. 5247/1089/15.01.2015 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας.  

17. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I. Την από 19.01.2015 της εταιρείας Γ. Μαρκέτος & ΣΙΑ Ο.Ε. 
II. Την από 19.01.2015 του Καβαλιεράτου Νικολάου. 
III. Την από 19.01.2015 του Τριτσαρώλη Γιάννη.  
IV. Την από 12.01.2015 της εταιρείας Εμπορική Ηλεκτρονική Κεφαλονιάς Ε.Π.Ε. 

18. Τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές 
αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α) Την έγκριση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Προμήθειες», Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και 
Γ  ́«Λοιπές Δαπάνες».  

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ



 3 3 33 

Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ «Προμήθειες», και Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών». 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1699.00.00.1 Καφετιέρα μικτή RohsonR970 για τις 
ανάγκες του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη.  

Εμπορική Ηλεκτρονική 
Ε.Π.Ε. ΑΦΜ 998593344 124,00€ 

2 04.073 1329.00.00.1 

Μπαταρία 80AH (2 τεμ.) και ένα σετ 
υαλοκαθαριστήρες για το υπ'αριθ. ΜΕ96232 
μηχάνημα έργου της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Αριθ.εντολής: 10/10.10.2014 

Γ. Μαρκέτος & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 997627599 505,00€ 

 
 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.071 9781.04.01
5.007.001 

Αποκατάσταση βατότητας επαρχιακού 
οδικού δικτύου Κεφαλληνίας, κατόπιν 
καταστροφών που προκαλούν καταστάσεις 
έκτακτης ανάγκης στο πλαίσιο Πολιτικής 
Προστασίας κατά το έτος 2015 με χρήση 
οχημάτων.  

1. Αλυσανδράτος Γεράσιμος 
2. ΑΝΤΩΝΑΤΟΣ 
3. Αραβαντινός Νικόλαος 
4. ΑΦΟΙ Διον. Τζάκη Ο.Ε. 
5. Αφοι Γιαννάκη Ο.Ε. 
6. Αφοί Βαγγελάτου Α.Ε. 
7. Βαγγελάτος Γεώργιος 
8. Βαλλιανάτος Σπυρίδων 
9. Βανδώρου Μαρία&ΣΙΑ Ο.Ε. 
10. Βανδώρος Γεράσιμος 
11. Βουκελάτος Θεόδωρος 
12. Γασπαρής Κωνσταντίνος 
13. Γιαννάκης Στέφανος 
14. Ζαμπέλης Παναγής 
15. Ζαπάντης Ζήσιμος 
16. Ζαπάντης Νικόλαος 
17. Ζαπάντης Χαρίλαος 
18. Ζαπάντης Α.Ε. 
19. Ζάχος Γεώργιος 
20. Ζάχος Πέτρος 
21. Θωμάτος Ευάγγελος 
22. ΙΟΝΙΟΣ Α.Ε. 
23. Βεναρδάτος Τίτος 
24. Καμπίτσης Νικόλαος 
25. Καμπίτσης Δημήτριος 
26. Καμπίτσης Στυλιανός 
27. Κλωνής Γεράσιμος 
28. Κλωνής Νικόλαος 
29. Κοκκόσης Ευθύμιος 
30. Κουλουμπής Ευάγγελος 
31. Κουλουμπής Κωνσταντίνος 
32. Κουσουμβρής Άγγελος 
33. Β. Κωνσταντάρας-Ι. 
Μαυροειδής 
34. Λουκάτος Ιωάννης 
35. Λυμπεράτος Άγγελος 
36. Μανωλάτος Μιχάλης 
37. Μαγουλάς Δημήτριος 
38. Μαρκαντωνάτος Ιωάννης 
39. Ι. Μαρούλης Α.Ε. 
40. Μαυροειδής Αθανάσιος 

10.000,00 € 

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ



 4 4 44 

41. Μαυροειδής Ιωάννης 
42. Μελίδης Ιορδάνης 
43. Μελάς Ευάγγελος 
44. Μελίδης Νικόλαος 
45. Μινέτος Βασίλειος 
46. Μινέτου Αικατερίνη 
47. Μουρελάτος Γεώργιος 
48. Μπενάτος Νικόλαος 
49. ΜΕΝΕΓΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΗΣ-
ΔΙΟΝΥΣΗΣ 
50. Μπουρμπούλης Βασίλειος 
51. Παντελάτου Γεωργία&Σια 
Ο.Ε. 
52. Παπαδάτος Γεράσιμος 
53. Παπαδάτος Δημήτρης 
54. Παπαδάτος Διονύσιος 
55. Παπαδάτος Παναγής 
56. Παπαδάτος Σπυρίδων 
57. Παπαδημάτος Ιωάννης 
58. Χ. Παπαδημάτος Α.Ε. 
59. Πολύτροπος Α.Τ.Ε. 
60. Προβολισιάνος Ανδρέας του 
Γερ. 
61. Πυλαρινός-Θεοδωράτος 
Παναγής 
62. Σπαθής Χρήστος &Υιοί Ο.Ε. 
63. Σπυράτος Παναγής 
64. Τζανετάτος Γεράσιμος 
65. Τσάσης Δημήτριος 
66. Τζάκης Παναγής 
67. Τζιβράς Γεώργιος 
68. Τζιβράς Παναγής 

2 04.073 

0824.00.00.1 

Μεταφορά της τηλεφωνικής γραμμής 26710-
27023 από τα παλιά γραφεία της Δ/νσης 
Β΄Βάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Κεφαλληνίας 
στα νέα της γραφεία στην οδό Μομφεράτου 
& Αργοναυτών 1 και της τηλεφωνικής 
γραμμής 26710-28644  

ΟΤΕ Α.Ε. 80,00 € 

3 04.073 

0841.00.00.1 

Δημοσίευση ανακοίνωσης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στον τύπο 
προκειμένου  να συμπληρωθεί το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Αδελφάτου των 
Φιλανθρωπικών Καταστημάτων 
Κεφαλληνίας.  

Χρ. Παπαδάτος & ΣΙΑ Ε.Ε.» ΑΦΜ 
081937381 100,00 € 

4 04.073 

0869.00.00.1 

Επισκευαστικές εργασίες (έλεγχος 
ηλεκτρολογικής εγκατάστασης, έλεγχος air-
condition, έλεγχος στρέψης) για το υπ'αριθ. 
ΜΕ96232 μηχάνημα έργου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. Αριθ.εντολής: 10/10.10.2014 

Γ. Μαρκέτος & ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 
997627599 430,50€ 

5 04.073 0829.00.00.1 
Μεταφορά εκλογικού υλικού από τη Σάμη 
στην Ιθάκη, στο πλαίσιο των προσεχών 
γενικών βουλευτικών εκλογών της 
25.01.2015 (το ανώτατο 3 δρομολόγια) 

Καβαλιεράτος Νικόλαος ΑΦΜ 
026484330 420,00€ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ



 5 5 55 

 
Πίνακας Γ΄- Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ   Ποσό  

1 

04.292 0342.00.00.1 

Aμοιβή εποχικού προσωπικού 
(ΙΔΟΧ) κτηνιάτρου για το πρόγραμμα 
εκρίζωσης μελιταίου πυρετού για το 
έτος 2015 (σε συνέχεια της υπ αριθμ.  
οικ 23694/6323/10.3.2014 ανάληψης 
υποχρέωσης και της μερικής 
ανάκλησης οικ 
89250/25002/10.9.2014. Βεβαιώνεται 
η ύπαρξη του συνόλου της πίστωσης 
τόσο στον προϋπολογισμό του 2014, 
όσο και του αντίστοιχου ποσού στον 
προϋπολογισμό του 2015.   1.500,00€ 

2 

04.292 0352.00.00.1 

Πληρωμή ασφαλιστικών εισφορών 
εποχικού προσωπικού (ΙΔΟΧ) 
κτηνιάτρου για το πρόγραμμα 
εκρίζωσης μελιταίου πυρετού για το 
έτος 2015 (σε συνέχεια της υπ αριθμ.  
οικ. 23703/6326/10.3.2014 ανάληψης 
υποχρέωσης και της μερικής 
ανάκλησης οικ. 
89146/24974/10.9.2014) 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη του συνόλου 
της πίστωσης τόσο στον 
προϋπολογισμό του 2014, όσο και 
του αντίστοιχου ποσού στον 
προϋπολογισμό του 2015.   500,00€ 

3 

04.073 0821.00.00.1 Μεταφορά μαθητών 2015 

  

1.350.000,00 €, ήτοι 
900.000,00 € για το χρονικό 
διάστημα 1/1 -  30/6/2015 
και € 450.000,00 € για 
χρονικό διάστημα τριών 
μηνών (Σεπτεμβρίου-
Δεκεμβρίου 2015) μέχρι την 
ολοκλήρωση του επόμενου 
διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών 

4 

04.071 9899.04.014.004.001 

Προγραμματική Σύμβαση με το 
Γενικό Φιλόπτωχο Ταμείο -« Ο Άγιος 
Γεράσιμος», της Ι.Μ. Κεφαλληνίας 
με θέμα: «Παροχή τροφίμων και 
βασικών ειδών προσωπικής υγιεινής 
για τις ευπαθείς κοινωνικές ομάδες 
στον νομό Κεφαλληνίας». (Αριθ. 
απόφασης Περιφερειακού 
Συμβουλίου Π.Ι.Ν.: 197-19/6.12.2014 

  50.000,00 € 

5 

04.073 0813.00.00.1 
Πληρωμή ενοικίων κτιρίων όπου 
στεγάζονται οι Υπηρεσίες της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας για το οικονομικό έτος 
2015 

Διάφοροι δικαιούχοι 
 
     

80.936,00 € 

6 
04.073 0813.05.00.1 

Πληρωμή ενοικίων κτιρίων όπου 
στεγάζονται οι Υπηρεσίες της Π.Ε. 
Ιθάκης για το οικονομικό έτος 2015 

Διάφοροι δικαιούχοι 
 
     

14.064,00 € 

7 
04.073 0824.00.00.1 

Πληρωμή υποχρεώσεων από παροχή 
πάσης φύσεως τηλεπικοινωνιακών 
υπηρεσιών για το οικονομικό έτος 
2015 

Ο.Τ.Ε. Α.Ε 

40.000,00€ 

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ



 6 6 66 

8 
04.073 0831.00.00.1 Πληρωμή τελών ύδρευσης για το 

οικονομικό έτος 2015 
Δ.Ε.Υ.Α.Κ. - Δήμος Ιθάκης 

1.500,00€ 

9 
04.073 0832.00.00.1 Πληρωμή τελών ηλεκτροδότησης για 

το οικονομικό έτος 2015 
Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

72.500,00€ 

10 

04.073 1512.00.00.1 
Πληρωμή κοινοχρήστων κτιρίων 
όπου στεγάζονται οι Υπηρεσίες της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας για το οικονομικό 
έτος 2015 

Διάφοροι δικαιούχοι 
 
     

2.500,00€ 

11 

04.151 2713.00.00.1 

Πληρωμή διατροφικού επιδόματος σε 
νεφροπαθείς και μεταμοσχευμένους 
καρδιάς, ήπατος, πνευμόνων και 
μυελού των οστών για το οικ. έτος 
2015 

Διάφοροι δικαιούχοι 

210.684,00€ 

12 
04.073 0892.06.00.1 

Εξόφληση υποχρέωσης, βάσει της υπ’ 
αρ. 1/2014 τελεσίδικης απόφασης του 
Μονομελούς Διαιτητικού 
Πρωτοδικείου Κεφαλληνίας  

Μπεριάτος Γεράσιμος 

14.994,36€ 
 
 

ΕΙΗΣΗΓΗΣΗ 2η 
Παρακαλούμε να γίνει διόρθωση ποσού στη δαπάνη με α/α 5 Πίνακα Γ΄της υπ’αριθ. 05-01/12-01-2015 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. από 15,82 € σε31,64 € κατόπιν και του από 20.1.2015 
διευκρινιστικού εγγράφου του αναδόχου, ως εξής: 
 

α/α Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟ 

5 

04.073 5261.00.00.1 
3 κιλά κριτσίνια και 1 κιλό βουτήματα που 
θα προσφερθούν στις 25.01.2015 σε 
δημοσιογράφους και μέλη εκλογικών 
συνεργείων. 

Χαραλαμπέλης 
Αντώνιος ΑΦΜ 

065824743 31,64 € 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών στους πίνακες Α΄ 
«Προμήθειες», Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και Γ΄ «Λοιπές Δαπάνες», καθώς και την 
απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ «Προμήθειες», και Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών». 
 
 

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ



 7 7 77 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 
04.073 1699.00.00.1 Καφετιέρα μικτή RohsonR970 για τις ανάγκες 

του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη.  
Εμπορική Ηλεκτρονική 

Ε.Π.Ε. ΑΦΜ 998593344 124,00€ 

2 04.073 1329.00.00.1 
Μπαταρία 80AH (2 τεμ.) και ένα σετ 
υαλοκαθαριστήρες για το υπ'αριθ. ΜΕ96232 
μηχάνημα έργου της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Αριθ.εντολής: 10/10.10.2014 

Γ. Μαρκέτος & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 997627599 505,00€ 

 
 
 
 

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.071 9781.04.01
5.007.001 

Αποκατάσταση βατότητας επαρχιακού οδικού 
δικτύου Κεφαλληνίας, κατόπιν καταστροφών 
που προκαλούν καταστάσεις έκτακτης 
ανάγκης στο πλαίσιο Πολιτικής Προστασίας 
κατά το έτος 2015 με χρήση οχημάτων.  

1. Αλυσανδράτος Γεράσιμος 
2. ΑΝΤΩΝΑΤΟΣ 
3. Αραβαντινός Νικόλαος 
4. ΑΦΟΙ Διον. Τζάκη Ο.Ε. 
5. Αφοι Γιαννάκη Ο.Ε. 
6. Αφοί Βαγγελάτου Α.Ε. 
7. Βαγγελάτος Γεώργιος 
8. Βαλλιανάτος Σπυρίδων 
9. Βανδώρου Μαρία&ΣΙΑ Ο.Ε. 
10. Βανδώρος Γεράσιμος 
11. Βουκελάτος Θεόδωρος 
12. Γασπαρής Κωνσταντίνος 
13. Γιαννάκης Στέφανος 
14. Ζαμπέλης Παναγής 
15. Ζαπάντης Ζήσιμος 
16. Ζαπάντης Νικόλαος 
17. Ζαπάντης Χαρίλαος 
18. Ζαπάντης Α.Ε. 
19. Ζάχος Γεώργιος 
20. Ζάχος Πέτρος 
21. Θωμάτος Ευάγγελος 
22. ΙΟΝΙΟΣ Α.Ε. 
23. Βεναρδάτος Τίτος 
24. Καμπίτσης Νικόλαος 
25. Καμπίτσης Δημήτριος 
26. Καμπίτσης Στυλιανός 
27. Κλωνής Γεράσιμος 
28. Κλωνής Νικόλαος 
29. Κοκκόσης Ευθύμιος 
30. Κουλουμπής Ευάγγελος 
31. Κουλουμπής Κωνσταντίνος 
32. Κουσουμβρής Άγγελος 
33. Β. Κωνσταντάρας-Ι. 
Μαυροειδής 
34. Λουκάτος Ιωάννης 
35. Λυμπεράτος Άγγελος 
36. Μανωλάτος Μιχάλης 
37. Μαγουλάς Δημήτριος 
38. Μαρκαντωνάτος Ιωάννης 
39. Ι. Μαρούλης Α.Ε. 
40. Μαυροειδής Αθανάσιος 
41. Μαυροειδής Ιωάννης 
42. Μελίδης Ιορδάνης 
43. Μελάς Ευάγγελος 
44. Μελίδης Νικόλαος 
45. Μινέτος Βασίλειος 

10.000,00 € 

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ



 8 8 88 

46. Μινέτου Αικατερίνη 
47. Μουρελάτος Γεώργιος 
48. Μπενάτος Νικόλαος 
49. ΜΕΝΕΓΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΗΣ-
ΔΙΟΝΥΣΗΣ 
50. Μπουρμπούλης Βασίλειος 
51. Παντελάτου Γεωργία&Σια 
Ο.Ε. 
52. Παπαδάτος Γεράσιμος 
53. Παπαδάτος Δημήτρης 
54. Παπαδάτος Διονύσιος 
55. Παπαδάτος Παναγής 
56. Παπαδάτος Σπυρίδων 
57. Παπαδημάτος Ιωάννης 
58. Χ. Παπαδημάτος Α.Ε. 
59. Πολύτροπος Α.Τ.Ε. 
60. Προβολισιάνος Ανδρέας του 
Γερ. 
61. Πυλαρινός-Θεοδωράτος 
Παναγής 
62. Σπαθής Χρήστος &Υιοί Ο.Ε. 
63. Σπυράτος Παναγής 
64. Τζανετάτος Γεράσιμος 
65. Τσάσης Δημήτριος 
66. Τζάκης Παναγής 
67. Τζιβράς Γεώργιος 
68. Τζιβράς Παναγής 

2 04.073 

0824.00.00.
1 

Μεταφορά της τηλεφωνικής γραμμής 26710-
27023 από τα παλιά γραφεία της Δ/νσης 
Β΄Βάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Κεφαλληνίας στα 
νέα της γραφεία στην οδό Μομφεράτου & 
Αργοναυτών 1 και της τηλεφωνικής γραμμής 
26710-28644  

ΟΤΕ Α.Ε. 80,00 € 

3 04.073 

0841.00.00.
1 

Δημοσίευση ανακοίνωσης του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων στον τύπο προκειμένου  να 
συμπληρωθεί το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Αδελφάτου των Φιλανθρωπικών 
Καταστημάτων Κεφαλληνίας.  

Χρ. Παπαδάτος & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
ΑΦΜ 081937381 100,00 € 

4 04.073 

0869.00.00.
1 

Επισκευαστικές εργασίες (έλεγχος 
ηλεκτρολογικής εγκατάστασης, έλεγχος air-
condition, έλεγχος στρέψης) για το υπ'αριθ. 
ΜΕ96232 μηχάνημα έργου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. Αριθ.εντολής: 10/10.10.2014 

Γ. Μαρκέτος & ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 
997627599 430,50€ 

5 04.073 0829.00.00.
1 

Μεταφορά εκλογικού υλικού από τη Σάμη 
στην Ιθάκη, στο πλαίσιο των προσεχών 
γενικών βουλευτικών εκλογών της 
25.01.2015 (το ανώτατο 3 δρομολόγια) 

Καβαλιεράτος Νικόλαος ΑΦΜ 
026484330 420,00€ 

 
 
 

Πίνακας Γ΄- Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ   Ποσό  

1 

04.292 0342.00.00.1 

Aμοιβή εποχικού προσωπικού 
(ΙΔΟΧ) κτηνιάτρου για το 
πρόγραμμα εκρίζωσης μελιταίου 
πυρετού για το έτος 2015 (σε 
συνέχεια της υπ αριθμ.  οικ 
23694/6323/10.3.2014   1.500,00€ 

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ



 9 9 99 

ανάληψης υποχρέωσης και της 
μερικής ανάκλησης οικ 
89250/25002/10.9.2014. 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη του 
συνόλου της πίστωσης τόσο 
στον προϋπολογισμό του 2014, 
όσο και του αντίστοιχου ποσού 
στον προϋπολογισμό του 2015. 

2 

04.292 0352.00.00.1 

Πληρωμή ασφαλιστικών 
εισφορών εποχικού 
προσωπικού (ΙΔΟΧ) κτηνιάτρου 
για το πρόγραμμα εκρίζωσης 
μελιταίου πυρετού για το έτος 
2015 (σε συνέχεια της υπ αριθμ.  
οικ. 23703/6326/10.3.2014 
ανάληψης υποχρέωσης και της 
μερικής ανάκλησης οικ. 
89146/24974/10.9.2014) 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη του 
συνόλου της πίστωσης τόσο 
στον προϋπολογισμό του 2014, 
όσο και του αντίστοιχου ποσού 
στον προϋπολογισμό του 2015.   500,00€ 

3 

04.073 0821.00.00.1 Μεταφορά μαθητών 2015 

  

1.350.000,00 €, ήτοι 
900.000,00 € για το 
χρονικό διάστημα 1/1 -  
30/6/2015 και € 
450.000,00 € για χρονικό 
διάστημα τριών μηνών 
(Σεπτεμβρίου-Δεκεμβρίου 
2015) μέχρι την 
ολοκλήρωση του 
επόμενου διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών 

4 

04.071 9899.04.014.004.001 

Προγραμματική Σύμβαση με το 
Γενικό Φιλόπτωχο Ταμείο -« Ο 
Άγιος Γεράσιμος», της Ι.Μ. 
Κεφαλληνίας με θέμα: «Παροχή 
τροφίμων και βασικών ειδών 
προσωπικής υγιεινής για τις 
ευπαθείς κοινωνικές ομάδες 
στον νομό Κεφαλληνίας». (Αριθ. 
απόφασης Περιφερειακού 
Συμβουλίου Π.Ι.Ν.: 197-
19/6.12.2014 

  50.000,00 € 

5 

04.073 0813.00.00.1 
Πληρωμή ενοικίων κτιρίων όπου 
στεγάζονται οι Υπηρεσίες της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας για το 
οικονομικό έτος 2015 

Διάφοροι δικαιούχοι 
 
     

80.936,00 € 

6 
04.073 0813.05.00.1 

Πληρωμή ενοικίων κτιρίων όπου 
στεγάζονται οι Υπηρεσίες της 
Π.Ε. Ιθάκης για το οικονομικό 
έτος 2015 

Διάφοροι δικαιούχοι 
 
     

14.064,00 € 

7 
04.073 0824.00.00.1 

Πληρωμή υποχρεώσεων από 
παροχή πάσης φύσεως 
τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών 
για το οικονομικό έτος 2015 

Ο.Τ.Ε. Α.Ε 

40.000,00€ 

8 
04.073 0831.00.00.1 Πληρωμή τελών ύδρευσης για 

το οικονομικό έτος 2015 

Δ.Ε.Υ.Α.Κ. - Δήμος 
Ιθάκης 

1.500,00€ 

9 
04.073 0832.00.00.1 

Πληρωμή τελών 
ηλεκτροδότησης για το 
οικονομικό έτος 2015 

Δ.Ε.Η. Α.Ε. 
72.500,00€ 

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ



 10 1 11 

10 

04.073 1512.00.00.1 
Πληρωμή κοινοχρήστων κτιρίων 
όπου στεγάζονται οι Υπηρεσίες 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας για το 
οικονομικό έτος 2015 

Διάφοροι δικαιούχοι 
 
     

2.500,00€ 

11 

04.151 2713.00.00.1 

Πληρωμή διατροφικού 
επιδόματος σε νεφροπαθείς και 
μεταμοσχευμένους καρδιάς, 
ήπατος, πνευμόνων και μυελού 
των οστών για το οικ. έτος 2015 

Διάφοροι δικαιούχοι 

210.684,00€ 

12 

04.073 0892.06.00.1 

Εξόφληση υποχρέωσης, βάσει 
της υπ’ αρ. 1/2014 τελεσίδικης 
απόφασης του Μονομελούς 
Διαιτητικού Πρωτοδικείου 
Κεφαλληνίας  

Μπεριάτος Γεράσιμος 

14.994,36€ 
 
 

2) Εγκρίνει τη διόρθωση ποσού στη δαπάνη με α/α 5 Πίνακα Γ΄ της υπ’αριθ. 05-01/12-
01-2015 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. από 15,82 € σε 31,64 € 
κατόπιν και του από 20.1.2015 διευκρινιστικού εγγράφου του αναδόχου, ως εξής: 
 

α/α Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟ 

5 

04.073 5261.00.00.1 
3 κιλά κριτσίνια και 1 κιλό βουτήματα 
που θα προσφερθούν στις 25.01.2015 
σε δημοσιογράφους και μέλη εκλογικών 
συνεργείων. 

Χαραλαμπέλης 
Αντώνιος ΑΦΜ 

065824743 31,64 € 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 30-02/20-01-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Σουσσάνα Πεφάνη 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 73Φ77ΛΕ-1ΜΣ


		2015-01-22T10:35:50+0200
	Athens




